
 

 

 

Zl.: 34/130/2018 

 VERORDNUNG 

 

des Stadtsenates vom 01.02.2018, mit der die Verordnung des Stadtsenates der Landeshauptstadt Klagenfurt vom 
07.04.2015 in der Fassung der Verordnungen vom 02.02.2017, 14.02.2017 und 08.06.2017, mit der die Aufgaben des 
Stadtsenates auf die Mitglieder des Stadtsenates aufgeteilt werden (Geschäftsverteilung des Stadtsenates), geändert 
wird. 
 
Gemäß § 62 des Klagenfurter Stadtrechtes 1998, LGBl. Nr. 70/1998 idgF., wird verordnet: 
 

1.) Bürgermeisterin Dr. Maria-Luise Mathiaschitz: 

 Sie übernimmt das Referat „Frauen“ 

 Das Referat heißt „Finanzen, Kultur und Frauen“ 

 Angelegenheiten der Raumordnung: 1. Vizebürgermeister Jürgen Pfeiler gemeinsam 

mit Frau Bürgermeister 

 

2.) 1. Vizebürgermeister Jürgen Pfeiler: 

 Er übernimmt das Referat „Raumordnung“ in gemeinsamer Zuständigkeit mit Frau 

Bürgermeister mit folgenden Aufgabengebieten: 

Angelegenheiten der Stadtentwicklung und Stadtplanung  

Ortsbild  

Erstellung von Flächenwidmungsplänen und Bebauungsplänen“ 

Angelegenheiten der Altstadt 

Förderung der Revitalisierung der Innenstadt und der Altstadtsanierung 

 Er übernimmt das Referat „Integration“ 

 Es entfallen die Referate „Gesundheit“ und „Märkte“ 

 Das Referat wird in „Soziales, Personal, Raumordnung, Sport und Integration“ 

umbenannt. 

 

3.) Stadtrat Markus Geiger: 

 Er übernimmt das Referat „Märkte“ 

 Das Referat wird in „Facility Management, Wirtschaft, Tourismus, Familie und Märkte 

umbenannt. 

 

4.) Stadtrat Frank Frey: 

 Das Referat wird in „Klima- und Umweltschutz/Energie/ÖPNV, Stadtgarten und 

Wohnungen“ umbenannt. 

 



 

 

5.) Stadtrat Mag. Franz Petritz: 

 Er erhält das Referat  „Bildung und Gesundheit““ mit folgenden Aufgabengebieten: 

Angelegenheiten der Kindergärten, Horte und ähnlicher Einrichtungen 

Erstellung eines langfristigen Kindergartenplanes 

Angelegenheiten der städtischen Pflichtschulen 

Angelegenheiten der Universität Klagenfurt 

Angelegenheiten der Fachhochschule Klagenfurt 

Wissenschafts- und Forschungsangelegenheiten  

Angelegenheiten des Gesundheitswesens 

Angelegenheiten des Rettungswesens 

Angelegenheiten des Veterinärwesens 

 

 

Die Bürgermeisterin: 

 

 

 

 

 


		2018-02-02T10:57:07+0100
	Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




